平成２４年１１月（第７回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２４年１１月１４日（水）１３時００分～１３時２２分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２６／２６

欠席者 なし

○前回議事要旨の確認

 平成２４年１０月（第６回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案

のとおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）教育研究組織等の変更について

   許理事から，資料１「岡山大学弁護士研修センター（ＯＡＴＣ）の設置

について」に基づき，弁護士研修センターの設置について概要説明があっ

た後，上田法務研究科長から詳細説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

（２）諸規則について

  【規則】

① 岡山大学管理学則の一部改正

許理事から，資料２「諸規則について」に基づき，改正内容の概要説

明後，条文の詳細について江原総務・企画部長から説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果について

   許理事から，資料３「平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果

について」に基づき，平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果に

ついて報告があった。

（２）教養教育英語新カリキュラムについて

   阿部理事から，資料４「教養教育英語新カリキュラムについて」に基づ

き，平成２５年度から実施する「教養教育英語新カリキュラム」について

報告があった。

（３）全学統一ＴＯＥＩＣ－ＩＰの実施について

   阿部理事から，資料５「岡山大学全学統一ＴＯＥＩＣ－ＩＰの実施につ

いて」に基づき，岡山大学全学統一ＴＯＥＩＣ－ＩＰの実施について報告

があった。

- 1 -

- 2 -

２ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，１２月１２日（水）１３時３０分から開催予定

となった。

                                    以 上